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På vegne av arrangørene vil jeg få ønske dere hjertelig velkommen til 
Evalueringskonferansen 2011. Konferansen har fått tittelen Evaluering, 
forvaltning og politikk – Evaluering for fornyelse eller bevaring? Noen har 
også tjuvstartet med en egen paper-konferanse i går. Velkommen alle 
sammen.  
 
Mitt navn er John-Olav Sæter, og jeg er leder av Eva-forum, statens 
evalueringsnettverk. 
Eva-forum har i mange år arrangert det årlige Eva-seminaret.  Seminaret 
har nå vokst seg til Evalueringskonferansen, en konferanse i ordets rette 
forstand.  Med over 200 påmeldte er det så vidt jeg vet ny 
påmeldingsrekord. Det er veldig gledelig! 
 
Evalueringsmiljøet i Norge er i vekst. Men en evaluering er avhengig av at 
oppdragstakere og oppdragsgivere forstår hverandre, snakker samme 
språk. Det er derfor viktig at vi har en slik felles arena som bringer sammen 
både evaluatorer, instituttsektoren og konsulentmiljøene, oppdragsgivere, 
akademia og andre interesserte både fra alle deler av offentlig sektor 
(staten, kommuner,) private og frivillig sektor. Slik kan vi skape forståelse 
for våre ulike roller, få nye impulser og utvikle faget og verktøyet. 
 
Evaluering er ikke noe som de som ikke ble ordentlige forskere holder på 
med. Det er en egen disiplin, et eget fag. (Du kan nå også bli master i 
evaluering, i Danmark vel og merke.) Nettopp det at evaluering er 
tverrfaglig og bringer sammen ulike profesjoner og fagmiljøer: ingeniører, 
økonomer, samfunnsvitere m.fl. kan gi det en styrke og legitimitet. Det er 
ingen som eier dette feltet alene.   
 
Det har etter hvert fått en viktig samfunnsfunksjon. Evaluering skal i sin 
natur bidra til gode beslutninger ved å gi anvendt kunnskap. Jeg vil i den 
forbindelse trekke fram evalueringene som nå blir utført i kjølvannet av 
22.juli. Her trengs det klokhet og kompetanse både hos oppdragsgivere og 
evaluatorer. Nå trengs vår evalueringskompetanse ved å omdanne innsikt 
til forbedring i utviklingen av forvaltning, politikk og samfunn. 
 
Det er vanlig å evaluere alle større samfunnsreformer. Evaluering i all sin 
mangfoldighet (utredning, gjennomganger med mer) er nå i tillegg i ferd 



med å bli innarbeidet i mange virksomheter. Det er en gledelig utvikling. 
Flere tenker lenger enn en og en enkeltevaluering.  Internasjonalt skjer det 
en mye på feltet. Men også nasjonalt har vi noen spydspisser. Norad fikk 
SSØ-prisen 2011 for deres systematiske arbeid med å bruke evaluering i 
styringen. To grøfter: Verken rutineevaluering (rituell refleksjon) eller 
tilfeldig evaluering er ønskelig. Vi trenger en bevissthet om hvorfor 
evaluere, hvem som er antatte brukere og hva den skal brukes til og 
hvordan den skal samspille med informasjon fra andre kilder og verktøy. Da 
kan vi få nyttige evalueringer. Jeg opplever at vi er på vei dit. 
 
Eva-forum har i år valgt å gi FAFO oppdraget for å arrangere konferansen. 
FAFO har satt sammen et program som ser veldig spennende ut med mange 
sterke navn, og det ser vi også på oppslutningen. Jeg håper vi får to gode 
dager her på Gardermoen. Med det gir jeg ordet til Leif  Moland, 
forskningsleder i FAFO.  


